
Sehr geehrte Studierende, 
 
falls Sie Interesse haben, Ihre Bachelor- oder Masterarbeit im Wintersemester 2017/18 in der Didaktik der 
Mathematik zu schreiben, gibt es dafür folgende Betreuungsoptionen: 
 
BACHELORARBEITEN: 
* Lehramt Grundschule: 
Frau Anna Vogler 
Email: vogler@mathematik.uni-siegen.de 
 
* Lehramt HRSGe: 
Herr Rainer Neumann 
neumann@mathematik.uni-siegen.de 
oder 
Herr Eduard Krause 
krause@mathematik.uni-siegen.de 
 
* Lehramt Gymnasien/BK 
Frau Susanne Spies 
spies@mathematik.uni-siegen.de 
 
MASTERARBEITEN: 
* Lehramt Grundschule: 
Frau Melanie Platz 
melanie.platz@uni-siegen.de 
 
* Lehramt HRSGe und Gymnasium/BK 
Herr Ingo Witzke 
witzke@mathematik.uni-siegen.de 
 
Der Zweitgutachter wird intern zugeordnet, d.h. Sie müssen sich nicht aktiv um einen Zweitgutachter bemühen. 
Bei Interesse wenden Sie sich bitte bis spätestens Ende September direkt an die die oben genannten Betreuerinnen 
und Betreuer. Diese teilen Ihnen dann das weitere Vorgehen mit, z.B. Termine für einen gemeinsame 
Vorbesprechung und Themenvergabe usw. 
 
Es ist ggf. aus kapazitären Gründen nicht möglich, allen Studierenden einen Platz für eine Bachelorarbeit in der 
Mathematikdidaktik anzubieten. Im Studiengang Bachelor Lehramt Grundschule werden die Plätze vorrangig an 
diejenigen Studierenden vergeben, die Mathematik als vertieftes Fach studieren. 
Für alle Bachelor-Studiengänge gilt: Über die Betreuungsplatzvergabe entscheidet bei hoher Nachfrage ggf. das 
Losverfahren. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Markus Helmerich 
-- 
Dr. Markus A. Helmerich 
 
Universität Siegen 
Fakultät IV – Naturwissenschaftlich-Technische Fakultät Department Mathematik – Didaktik der Mathematik 
Herrengarten 3 / Gebäude Herrengarten 
57068 Siegen 
 
Telefon: +49 271 740 3581 
Sekretariat: +49 271 740 3582 
Telefax: +49 271 740 3583 
E-Mail: markus.helmerich (at) mathematik.uni-siegen.de 
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